
ч» о

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^3. -f/- Г. Москва /г?-.№

Об итогах смотра-конкурса информационной работы 
территориальных организаций Профсоюза в 2022 году

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза от 24.03.2022 г. 
№7-3 конкурсная комиссия подвела итоги смотра-конкурса информационной 
работы территориальных организаций Профсоюза в 2022 году.

В смотре-конкурсе приняли участие 23 территориальные организации 
Профсоюза, от которых поступило 53 заявки.

Заслушав и обсудив информацию о проведении смотра-конкурса,
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Утвердить предложение конкурсной комиссии о присуждении призовых 
мест и награждении участников смотра-конкурса.

2. Признать победителями смотра-конкурса по номинациям:

I место

Группа I
«Лучшая наглядная агитация»

Санкт-Петербургская городская организация Профсоюза
(председатель А.В.Глинко);

II место - Калужская областная организация Профсоюза (председатель 
И.В.Тарченко);

III место - Архангельская областная организация Профсоюза (председатель 
А.А.Тимофеев).

«Работа в социальных сетях»
I место - Архангельская областная организация Профсоюза (председатель 

А.А.Тимофеев);



2

II место Удмуртская республиканская организация Профсоюза
(председатель П.Е.Назаров);

III место - Нижегородская областная организация Профсоюза (председатель 
С.И.Олонина).

«Профсоюзный корреспондент»
I место - В.А.Дрибная, заместитель председателя Калужской областной 

организации Профсоюза;
II место - Д.Е.Снидко, заместитель председателя первичной профсоюзной 

организации обучающихся ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный аграрный 
университет им. П.А.Столыпина», Ульяновская областная организация Профсоюза;

III место - А.А.Орлов, председатель Октябрьской районной организации 
Профсоюза, Приморская краевая организация Профсоюза.

Группа II 
«Лучшая наглядная агитация»

I место - Белгородская областная организация Профсоюза (председатель 
Н.Н.Чуприна);

II место - Ленинградская областная организация Профсоюза (председатель 
Ю.И.Мальченко);

III место - Пензенская областная организация Профсоюза (председатель 
С.В.Бураков).

«Работа в социальных сетях»
I место - Белгородская областная организация Профсоюза (председатель 

Н.Н.Чуприна);
II место — Орловская областная организация Профсоюза (председатель 

О.В.Чеусова);
III место - Вологодская областная организация Профсоюза (председатель 

И.Б.Г оловастикова).

«Профсоюзный корреспондент»
I место — А.А.Валеева, специалист по информационной работе аппарата 

Татарстанской республиканской организации Профсоюза;
II место - М.Г.Шалимова, специалист-юрисконсульт аппарата Краснодарской 

краевой организации Профсоюза;
III место - И.В.Дидур, член профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации администрации Верховского района. Орловская областная организация 
Профсоюза.



3

3. Наградить победителей смотра-конкурса - территориальные и первичные 
профсоюзные организации Дипломами Профсоюза с вручением денежной премии.

4. Наградить Благодарностью Президиума Профсоюза территориальные и 
первичные организации Профсоюза, принявшие участие в смотре-конкурсе 
(приложение № 1).

5. Финансовому отделу (Сергеева И.В.) согласно Положению о
смотре-конкурсе перечислить на расчетные счета территориальных организаций
Профсоюза - победителей смотра-конкурса денежные премии из членских
профсоюзных взносов. Расходы учесть по статье сметы «Информационно
пропагандистская работа».

6. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомяковой Е.С.) 
опубликовать материалы победителей смотра-конкурса и данное постановление на 
сайте Профсоюза.

7. Контроль за выполнением постановления 
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза

возложить на заместителя

Н.Н. Агапова



Приложение №1
к Постановлению Президиума Профсоюза 
от №

Перечень территориальных и первичных организаций Профсоюза, 
принявших участие в смотре-конкурсе:

Республиканские, краевые, областные. Московская и Санкт-Петербургская 
городские организации. Межрегиональная организация Республики Крым и 
г. Севастополь Профсоюза:

Башкирская, 
Краснодарская, 
Архангельская, ]

Татарстанская,
Пермская,

Удмуртская
Приморская,

Белгородская, Брянская,

республиканские,
Ставропольская краевые,

Вологодская, Воронежская,
Калужская, Курская, Ленинградская, Нижегородская, Орловская, Пензенская, 
Самарская, Ульяновская областные. Московская, Санкт-Петербургская 
городские организации. Межрегиональная организация Республики Крым и 
г.Севастополь Профсоюза.

Территориальные организации Профсоюза: 
Алексеевская, 

Красногвардейская,
Грайворонская, 

Ракитянская,
Губкинская, 

Старооскольская,
Корочанская, 
Шебекинская

территориальные (Белгородская область). Вологодская (Вологодская 
область). Октябрьская (Приморский край). Сызранская (Самарская область) 
районные организации Профсоюза.

Первичные профсоюзные организации:
ГКУ АО «Отряд государственной противопожарной службы №17» 

(Архангельская область);
первичная профсоюзная организация студентов и аспирантов ФГБОУ 

ВО «Башкирский государственный аграрный университет» (Республика 
Башкортостан);

АО «Комбинат хлебопродуктов Старооскольский», АО «Кондитерская 
фабрика «БЕЛОГОРЬЕ», ОАО «Колос» (Белгородская область);

первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Брянский 
государственный аграрный университет» (Брянская область);

Управление сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 
муниципального района (Вологодская область);

первичная профсоюзная организация обучающихся ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный аграрный университет имени императора 
Петра I» (Воронежская область);



2

АО «Птицефабрика Калужская» (Калужская область);
первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Санкт- 

Петербургский государственный аграрный университет» (Ленинградская 
область);

администрация Верховского района, администрация Глазуновского 
района (Орловская область);

Управление Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Республике Мордовия и Пензенской области, 
ООО Санаторий «Хопровские зори» (Пензенская область);

АО «ПРОДО Птицефабрика Пермская» (Пермский край);
ФГБОУ ВО «Приморская государственная сельскохозяйственная

академия» (Приморский край);
первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО

«Ставропольский государственный аграрный университет» (Ставропольский 
край);

ООО «Челны-Бройлер» (Республика Татарстан);
СПК колхоз «Авангард», ООО «Восточный» (Удмуртская Республика);
первичная профсоюзная организация обучающихся ФГБОУ ВО 

«Ульяновский государственный аграрный университет им. П.А.Столыпина» 
(Ульяновская область).


